

# **VERKSAMHETSBERÄTTELSE**

**240101 - 241231**

**Autism Stockholms Län**

**Org.nr 81 60 00-4357**



# FÖRORD TILL VERKSAMHETSBERÄTTELSEN

---

2024 var, om möjligt, ett mer aktivt år än tidigare inom föreningen. Framst gällande våra medlemsaktiviteter, som varit fler än föregående år.

De har kunnat genomföras till stor del med hjälp av våra fantastiska volontärer, men även på grund av våra anställda på kansliet. Den senare delen av 2024 innebar arbete nästan varje helg vilket varit ganska utmanande, men har även gett väldigt mycket tillbaka när vi får möta våra medlemmar i verkligheten.

2024 har varit volontärernas år på många sätt. Vi är fler än någonsin som engagerar sig i vår förening vilket är glädjande, men det ställer även krav på oss att ta hand om engagemanget. Vi har volontärer som tillfälligt engagerat sig under till exempel Världsautismdagen, sinnesvandring på Scenkonstmuseet och på familjedagar, men även återkommande som våra cafévärdar, gruppleddare och ombud i råd.

Vi har genom beviljade statsmedel, i syfte att förebygga och bryta ofrivillig ensamhet och isolering, ökat vår närvaro och verksamhet geografiskt så vi nu har fyra Mötesplats Autism förutom vårt centralt belägna kansli med Caféträffar som är öppna mötesträffar.

Projektet "Vi Äger" med FUB, som syftar till att få fler kommuner att tillämpa Individuell plan, har utvecklats under året och resulterat i bland annat en webbplats som lanseras 2025. Våra egna projekt Mariko och AutismEd har fortsatt under 2024 då vi fick beviljad förlängning av Allmänna Arvsfonden för att säkra efterlevnaden.

Vi deltar även som samverkanspart i flera projekt, bl.a. kring kommunikation och autism, med Rise AB, kring ICF med fokus funktion i stället för nedsättning med KIND, projekt TUFFA som har sitt säte i Västra Götaland men är inspirerade av vårt nätverk i Järva med flera.

Under 2024 har vi arbetat mer koncentrerat inom vissa verksamhetsområden än andra, men våra övergripande mål är långsiktiga vilket gör att vårt arbete pågår under flera år med de övergripande målen. Detta år har störst fokus varit på fritid, LSS och hälso- och sjukvård men aktiviteter har skett inom alla områden. Vi har även arbetat med våra mål för verksamhetsutveckling för att säkerställa bland annat en hållbar arbetsmiljö för anställda och säkra mottagandet av volontärer.

Vi har även haft mer fokus på kultur för att öppna upp för våra medlemmar och personer med autism kring tillgänglig kultur, med bl.a. anpassade sinnesvisningar, stöd i framtagandet av material för målgruppen samt prova-på-dans och teater. Vi ingår sedan slutet av 2024 i nätverket NUK, Nätverket universell kultur.

# DET HÄR ÄR AUTISM STOCKHOLMS LÄN

---

Autism Stockholms län är en ideell förening som arbetar för att förbättra villkoren i samhället för barn, unga och vuxna med autism. Det gör vi genom att påverka beslutsfattare, sprida kunskap om autism och skapa mötesplatser.

En stor del av föreningens arbete är även att vi erbjuder vägledning, stöd och råd.

Våra medlemmar är främst personer med autism och deras anhöriga men även yrkesverksamma och övriga intresserade.

Autism Stockholms län är en partipolitisk och religiös obunden förening som verkar inom Autism Sverige.

Föreningen hade vid 2024 års slut 4091 medlemmar och i hela landet fanns totalt drygt 18 500 medlemmar knutna till riksförbundet vilket innebär att vi är det största distriktet inom Autism Sverige.

## **Vårt ändamål enligt föreningens stadgar:**

Föreningen arbetar för att skapa bästa möjliga villkor för personer med autismspektrumtillstånd.

Det gör vi genom att:

- sprida kännedom om och öka förståelsen för autismspektrumtillstånd och de svårigheter funktionsnedsättningen medför
- företräda de intressen som personer med autismspektrumtillstånd och deras närstående har i samhället
- samarbeta med myndigheter och andra relevanta aktörer för att bereda personer med autismspektrumtillstånd utbildning, sysselsättning, vård, stöd och det boende som på bästa sätt är anpassat till den enskilde individens behov och förutsättningar
- verka för upprättande av och stöd för de verksamheter och boendeformer som behövs,
- verka för bästa möjliga förhållanden för barn, ungdomar och vuxna, så att de i största möjliga utsträckning kan leva som andra, med full delaktighet i samhället,
- främja samarbetet med andra organisationer inom funktionshinderrörelsen,
- verka för att kontakt skapas mellan närstående och personal och i övrigt verka för att Autism Sveriges ändamål stöds och fullföljs.

## **Som medlem får du bl.a.:**

- Tillgång till aktiviteter t.ex. föreläsningar, träff-grupper och vissa anpassade fritidsaktiviteter.
- Möjlighet till vägledning och stöd, samt information kring lagliga rättigheter och stöd
- Medlemstidningen Speciellt (4nr/år), nyhetsbrev samt riksförbundets tidning Autism.
- Möjlighet att påverka och skapa opinion genom samverkan
- Möjlighet att engagera dig på olika sätt lokalt i föreningen, t.ex som gruppleddare, cafévärd mm

# UPPFÖLJNING AV VERKSAMHETSPLAN 2024

## FÖRENINGENS VERKSAMHETSMÅL 2024, VAR:

**LSS, personkrets 1 och SoL** - *Ökad delaktighet och höjd kvalitet i det stöd som ges*  
Vi vill ha en rättssäker tillämpning av LSS, den ska utvecklas och förstärkas

Vi ska:

- bidra till ökad kompetens och förståelse för autism hos beställare och utförare för att synliggöra vilket behov av stöd personer med autism kan ha
- arbeta mot en ökad användning av individuell plan för egenmakt och självbestämmande
- bevaka/uppmärksamma kommunala riktlinjer samt riktlinjer som bygger på lag och rättspraxis kring LSS-insatser för att säkerställa rättssäkra bedömningar
- arbeta för att personer även efter yrkesverksam ålder erbjuds sysselsättning motsvarande daglig verksamhet

I vår strävan om ökad kompetens och förståelse för autism har vi under året bl a deltagit i referensgrupper, brukar- och samråd i Socialförvaltningar i länet. Vi har uppmärksammat samt påpekat de brister som råder för målgruppen. Vi har gett förslag på förbättringar och lösningar som kan och behöver göras. Vi har även genom vår vägledning kunnat sprida kunskap både i informationssyfte samt juridisk rådgivning genom vårt LSS-ombud till många, både medlemmar och icke medlemmar.

I och med den nya Socialtjänstlagen har vi deltagit i referensgrupp för vuxna kring god och nära vård och omsorg. Vi har också tillfrågats i kommunala råd och då lyft behov kring förbättringar rörande förebyggande insatser samt ökad kompetens kring målgruppen.

Föreningen bedriver tillsammans med FUB Stockholm Arvsfondsprojektet "Jag äger". Syftet är att öka användningen av Individuell Plan som ett medel för självbestämmande och egenmakt. En webbplats har skapats som vänder sig till den enskilde, stödperson och LSS-handläggare. Med stöd av information och material innan, under och efter upprättande av planen ska det bli lättillgängligt för alla inblandade.

De kommunala riktlinjerna har lyfts i de kommuner där vi medverkar i samverkan enligt LSS § 15:7. Vid ombudsträff har vi fått ökade kunskaper om hur dessa ska tolkas och vad vi ska söka efter. Ett arbete som planeras fördjupas ytterligare. I Stockholms Stad besvarades remiss när riktlinjerna skulle revideras.

I Samverkans- och kommunala Tillgänglighetsråd har vi också belyst behovet av fortsatt sysselsättning för personer som pga hög ålder ej längre har rätt till insatsen daglig verksamhet. Vi kan konstatera att det börjar diskuteras i allt fler sammanhang och att behoven blir allt tydligare även för beslutsfattare och tjänstemän.

# UPPFÖLJNING AV VERKSAMHETSPLAN 2024

## **Hälso- och sjukvård - Jämlik och tillgänglig vård**

Vi vill att det ska vara en jämlik och tillgänglig vård för personer med autism anpassad utefter deras behov.

Vi ska:

- driva på arbetet hos beslutsfattare för implementering av rekommendationerna i de "Nationella riktlinjerna för vård och stöd vid ADHD och Autism" inom Region Stockholm.
- bidra till ökad kompetens och förståelse för autism hos vårdgivare
- bidra till ökad kunskap om bemötande, kognitivt stöd och anpassad kommunikation
- arbeta för att samsjuklighet vid autism uppmärksammas och tas i beaktande, inom Hälso-och sjukvården

Genom vårt regelbundet deltagande i olika former av samverkan arbetar vi systematiskt med att driva implementeringen av de Nationella riktlinjernas rekommendationer och lyfter bl.a. tidiga insatser, stöd i väntan på utredning samt samverkan mellan verksamheter.

Under 2024 har vi ökat vår representation till två nya råd inom psykiatri, samt att referensgruppen NHV ätstörning (Nationell högspecialiserad vård) tagits upp inom SCÅ (Stockholm Centrum för ätstörning) under året. Vår närvaro är efterfrågad i fler råd, men vi har inte haft resurser för att tillsätta dessa tyvärr. Vi bidrar med att sprida kunskap om autism, lyfter samsjuklighetsaspekten samt föreslår och bidrar till förbättringar inom bemötande och förståelse för diagnosens bredd.

Vi har bl.a. bidragit i framtagandet av informationsmaterial till ätstörningsvården, haft Informationsmöte på Habiliterings kurs- och kunskapscenter för personal, om föreningen och vad vi gör och deltagit i dialogmöte där samtal fördes med Region Stockholm som en god arbetsgivare.

Vi har arbetat med frågor kring vården för personer med intellektuell funktionsnedsättning (IF) tillsammans med Svenska Downföreningen och FUB Stockholms län. Med utgångspunkt i vårt enkätunderlag, med frågor kring vårdens kvalitet och insatser för målgruppen, hade vi därefter möte med ansvarig landstingspolitiker. Vi lyfte fram de svårigheter gruppen har och den okunskap som råder kring IF i bemötande hos husläkarmottagningar i länet. Vi hade i samband med detta även ett möte med Hälso-och sjukvårdsförvaltningen kring frågeställningarna inför nya avtal med vårdcentraler för att föra fram målgruppens behov.

Arbetet med de s.k NP (Neuropsykiatriska)mottagningarna har fortsatt där vi tillsammans med representanter för BUP, HSF (Hälso- och sjukvårdsförvaltningen) och Attention Stockholms Län deltar.

I möten med habiliteringen tas frågor kring bl.a. hjälpmedel upp, vi har även deltagit i utformning och framtagning av nytt stödmaterial.

Representant från föreningen har även bidragit i referensgrupp inom forskningen där utvecklingen av digitalt behandlingsstöd vid OCD + autism pågår. Vi har även bidragit med vår sakkunskap gällande framtagandet av beslutsstöd vid screening av cancer, där man vill nå målgruppen.

# UPPFÖLJNING AV VERKSAMHETSPLAN 2024

---

## **Skola/Utbildning - Ökad kompetens och resurser**

Vi strävar efter att skapa en skol- och lärmiljö där individer med autism har möjlighet att fullfölja sin utbildning. Våra mål inkluderar:

- Att bidra till ökad kompetens och förståelse för autism samt de konsekvenser autism får i undervisnings- och skolsituationer.
- Att stärka kunskapen om bemötande, kognitivt stöd och anpassad kommunikation.
- Att sprida kunskap om universell utformning vad gäller pedagogik, socialt klimat och fysisk utformning av lokaler.

Året har tyvärr fortsatt att vara ett utmanande år vad gäller skola och utbildning. Vi startade året genom deltagande på informationsträffar i Stockholm Stad kring val av skola samt för att kunna bidra med vår kunskap om autism och föreningens verksamhet.

Under året har vi förstärkt vår organisation med flera lokala skolombud som är utspridda över länets kommuner och har hållit möten med dem. Vi har även deltagit i riksförbundets träffar för alla distriktens skolombud, där det i år bl.a. togs upp arbetet med skolombudsutbildning.

Vårt projekt "AutismEd", finansierat av Arvsfonden, är på sluttampen och avslutas i mars 2025. Projektet syftar till att skapa en digital plattform för att tillhandahålla, utveckla och distribuera tillgänglig och kvalitetssäkrad digital utbildning. Målet är att öka medvetenhet, delaktighet och engagemang i samhället, enligt konceptet mobil mikroinläring. Även här är vårt mål att sprida kunskap om autism.

Vi har träffat nya förskoleborgarrådet och pratat om behovet av anpassad förskola, tillsammans med Funktionsrätt Stockholm Stad. Då anpassad förskola inte finns innebär det utmaningar för många föräldrar.

Under året har vi även samverkat med bl.a. lokalföreningen i Attention Järfälla/Upplands Bro och haft dialogmöte med berörda politiker och tjänstemän. Vi samtalade kring kommunernas arbete för att möjliggöra att elever klarar av att fullfölja sin skolgång och de behov som finns i målgruppen.

Ansvarig på kansliet har besökt sistaårselever på Vårdprogrammet på Drottning Blanka Gymnasium i Nacka och pratat om autism och bemötande, för framtida yrkesverksamma som kommer möta personer med autism.

Föreningen har ett centralt skolombud som bidrar i vår rådgivning och har en separat mailadress dit man kan vända sig. Många frågor rör vilka rättigheter till stöd man har samt hur man ska gå tillväga när det stödet inte fungerar.

Vi avslutade året med en föreläsning om Skoljuridik och hur stöd till elev och vårdnadshavare kan se ut och vad man ska tänka på i mötet med skolan.

# UPPFÖLJNING AV VERKSAMHETSPLAN 2024

---

## **Arbetsmarknad** - *Tillgänglig arbetsmarknad med fler i anställning*

Vi vill att arbetsmarknaden blir mer tillgänglig och att fler med autism får möjlighet till anställning

Vi ska:

- synliggöra vilket stöd arbetssökande med autism behöver och kan ges inom ramen för arbetsmarknadsåtgärder
- bidra till ökad kompetens och förståelse för autism hos arbetsgivare i syfte att sänka trösklarna för att få och stanna i anställning
- driva på arbetet hos beslutsfattare och stödjande funktionerna så att fler arbetssökande med autism får anpassat stöd på sin väg till och i anställning

Som en del i att sprida kunskap om autism har vi under året haft ett antal aktiviteter kring arbete och sysselsättning och avslutade året med ett webinarium tillsammans med MISA/Wiljagruppen. Webinariet spelades in och handlade om vägar till arbete vid autism, riktat till både arbetstagaren och arbetsgivaren. På detta sätt försökte vi att informera om det stöd som finns för båda parter.

Vi har haft en representant i Stockholm Stads Arbetsmarknadsnämndens funktionshindersråd. Där följer man upp stadens verksamheter kopplade till arbete men ser också till att vara delaktiga och värna målgruppen i planer framåt. Särskilt fokus under året har varit att titta på stadens verksamhet på enheten Funktionshinder och psykisk ohälsa (FoP) i deras arbete med metoden IPS. IPS är en evidensbaserad metod som Socialstyrelsen rekommenderar för personer med autism som vill komma ut på öppna arbetsmarknaden.

Autism Stockholms Län har under året haft samverkan med Samordningsförbundet i länet vilket lett till att vi deltagit på möten för ledningsgruppen kring personligt ombud, där vi deltar pga att vår målgrupp är en stor del av dem som nyttjar tjänsten.

Vi har även hållit i en informationsträff för VärNa - Samordningsförbundet Nacka/Värmdö om vad arbetsgivare ska tänka på i mötet med autister, som de träffar på väg ut i olika stöd i arbetet. Även detta spelades in och gick att se i efterhand på deras webbplats. Inbjudna till webinariet var alla samordningsförbunden i länet.

Som en del av Arbetsmarknadsförvaltningens (AMF) uppdrag ligger Komvux vuxenutbildning. Vi har hjälpt dem i att sprida information till målgruppen och de har haft med en artikel i vår medlemstidning. Det har även varit öppet hus för de som ville delta där.



# UPPFÖLJNING AV VERKSAMHETSPLAN 2024

## **Fritid** – Verka för en meningsfull fritid

Vi vill bidra till att skapa ett positivt sammanhang som är roligt, utvecklande och får en att må bra

Vi ska:

- verka för ett lokalt inkluderande och tillgängligt fritidsutbud genom att bidra med ökad kompetens och förståelse för autism
- skapa aktiviteter och mötesplatser med utrymme att dela erfarenheter
- verka för att det i den lokala politiken finns en plan/strategi för tillgänglighet och delaktighet kopplat till fritid

I början av 2024 öppnade Mötesplats Autism vår fjärde mötesplats i länet, i Stuvsta . Här och på våra andra mötesplatser har besökarna haft möjlighet att fika, pyssla, spela spel och delta efter eget önskemål. Syftet är att erbjuda mötesplatser för personer med autism och närstående på fler platser i länet. Utöver träffarna har vi arrangerat familjedagar, prova-på-aktiviteter samt startat regelbundna aktiviteter som bad och bowling i fler kommuner för att bidra till meningsfull fritid och social gemenskap. Föreningen har blivit mer synlig och fått nya kontakter och samarbetsmöjligheter.

Vi har anordnat evenemang på Världsautismdagen, på Kulturhuset, den 2 april med ett flertal föreläsningar från KIND, utställare, haft infobord och aktiviteter för besökare i syfte att sprida kunskap och skapa mötesplatser.

Under året har vi även anordnat ett flertal digitala föreläsningar inom våra verksamhetsområden bl.a. om skoljuridik, metod för bättre mående, kvalitet i gruppbostad med flera.

Under sommaren 2024 hade föreningen öppet och anordnade flera aktiviteter. Under året deltog hundratals personer i stödgrupper och aktiviteter. Vi utökade våra öppettider under sommaren och anordnade dagläger i juni och augusti, vilket ökade vår tillgänglighet. Den årliga "Skansen-för alla" hölls i augusti med allsång, dans och ansiktsmålning och lockade flera hundra besökare till oss.

Kontakten med Medborgarskolan och andra föreningar har etablerats för framtida samarbeten. Under året har vi även medverkat på en rad mässor med fritidsinriktning. Bl.a. i Täby där flera norrortskommuner deltog samt i Stockholms Stad och i Tumba.

Vi har haft dialog med Moderna Museet kring anpassat underlag för visning till skola, där vi varit behjälpliga och haft möte angående framtida verksamhet för målgruppen. Vi har även samverkan med bibliotek i länet kring NPF-anpassning vilket flera har anammat i form av särskilda öppettider med anpassningar. Under året har vi även haft medlemsaktivitet med prova-på dans och teater, besök på Scenkonstmuseet och Riksidrottsmuseet samt ingår numera även i nätverket för universell kultur - NUK.

Året avslutades med Kick-off med Arvsfondsprojektet "Alla kan skapa - genom Levande verkstad", där vi samverkade tillsammans med Timmermansgården och deltog för att mötas och möjliggöra för våra medlemmar att ta del av den kreativa verksamheten.

# UPPFÖLJNING AV VERKSAMHETSPLAN 2024

---

**Verksamhetsutveckling** - Utveckla och effektivisera föreningens arbete  
Vi vill vara en aktiv förening med närvaro i hela länet

Vi ska:

- vidareutveckla befintligt arbetssätt för en välorganiserad volontärverksamhet
- organisera den lokala representationen på ett hållbart sätt
- stärka vår ekonomiska bas genom lokala föreningsbidrag eller andra medel
- utveckla det föreningen erbjuder inom stöd & vägledning
- säkerställa fortlevnad av våra projekt, Mariko och AutismEd
- utveckla intern och extern kommunikation utifrån ett tillgänglighetsperspektiv

Under 2024 mottog föreningen drygt 50 intresseanmälningar från både medlemmar och icke medlemmar om att på olika sätt vara behjälpliga i verksamheten. För att kunna tillvarata denna fantastiska bredd av kunskap, kompetens och erfarenheter har resurserna inte räckt fullt ut. Med tillgänglig bemanning har viss utveckling skett, främst kring rekrytering. Mycket finns dock kvar att göra innan vi kan kalla vår volontärverksamhet välorganiserad.

Vi arbetar aktivt på att stärka vår ekonomi och har under året sökt och blivit beviljade medel främst till medlemsaktiviteter för barn/unga vilket möjliggjort fler aktiviteter för den målgruppen under året vilket uppskattats. En utmaning vi har i kommunerna är att vi är en länsförening utan lokala föreningar vilket ofta gör det svårt för oss att registrera oss som bidragsberättigade på kommunnivå även om vi har medlemmar och verksamhet för dem. Under året har vår ekonomiadministratör gått upp lite i arbetstid vilket frigör tid till att söka fler bidrag.

Gällande ökad tillgänglighet för stöd och vägledning har ett projekt påbörjats, men på grund av bristande personalresurser har det under året inte kunnat fullföljas. Målet kvarstår.

Våra Arvsfondsprojekt AutismEd och Mariko är på sluttampen och vi blev beviljade utökad tid för att säkerställa överlevnad vilket möjliggör att projekten under 2025 kommer fortsätta att förvaltas och utvecklas av föreningen Civic Innovation, som utfört utvecklingen av både appen Mariko och webbversionen samt plattformen för mikroinlärning AutismEd.

En handlingsplan har upprättats för att utveckla intern och extern kommunikation. Arbetet har inletts men inte kommit så långt som vi önskat, främst på grund av att vi med nuvarande bemanning ej haft de tidsmässiga resurserna eller kompetensen som krävs för detta arbete. Detta mål kommer kvarstå till kommande verksamhetsår.

# ORGANISATION

---

## Styrelse 2024

*Från och med årsmötet 2024-03-12 består styrelsen av följande ledamöter och suppleanter:*

Ordförande:	Andreas Nyhlén
Övriga ledamöter:	Sara Wamala Andersson Carin Backander Ellinor Englund Josef Icmen Philip Lindner Helena Söderqvist Lönnblad
Suppleanter:	Liselotte Lindberg Jonna Jonsson Aggie Öhman (vice ordförande) Lina Martinsson Achi
Sekreterare Kassör	Marita Skoog Jacobson (kanslichef) Therése Larsson (anställd ekonomiadmin)
Auktoriserad Revisor: Föreningens Revisor:	Revisionsfirma HQV Sthlm (revisor Katarina Nyberg) Anne Kierkegaard
Valberedning:	Kristofer Erlandsson (sammankallande) Inger Almryd

## Styrelsens arbete

Styrelsen har under året hållit sex protokollförda sammanträden, ett rent diskussionsmöte samt två planeringsdagar. Det har varit både digitala och fysiska möten.

Vi har även arbetsgrupper i styrelsen, uppdelat efter verksamhetsområde. Dessa har tillsammans med kanslipersonal haft möten samt deltagit på ombud- och föreningsrepresentantskapsträffar. Mellan möten har kontakt skett via mail.

Utöver dessa har det varit politiker-träffar, medlemsmöten genom Funktionsrätt Stockholms län mm. Styrelsens deltagare har på olika sätt varit aktiva i föreningens verksamhet under året både genom att sprida kunskap, påverka beslutsfattare samt skapa mötesplatser.

# ORGANISATION

---

## Personal:

Marita Skoog Jacobson har sedan januari tillträtt rollen som kanslichef och arbetar numera heltid. Det innebär att driva det intressepolitiska arbetet för föreningen samt arbetet utåt mot kommun, region och andra aktörer och samarbetspartners.

Som ansvarig för kansliet innebär det även att säkerställa den dagliga driften av föreningens verksamhet och personalansvar.

Ebba Kindstedt är anställd som vikarie (för Magdalena Kydd) och har arbetat deltid, 20h/vecka. Hon har varit anställd som administratör med ansvar för medlemsaktiviteter och deltar på Mötesplats Autism ute i länet.

Magdalena Kydd, har under året haft en reducerad del av sitt arbete i föreningen pga 50% som projektledare i projektet Jag Äger, med FUB. Därmed har hennes tjänst främst rört föreningsutveckling och upparbetning av ombud och föreningsrepresentanter i länets kommuner. Under året har hon även varit vår volontärsamordnare. Den kvarvarande delen, i föreningens tjänst, har varit föränderlig under året, baserat utefter medel vi blivit beviljade från 10-20%.

Therése Larsson har utökat sin tjänst och arbetar sedan mars 15h/vecka och ansvarar för vår ekonomi och även vårt medlemsregister.

Andreas Fogelqvist är projektanställd i våra Arvsfondsprojekt och har arbetat både i Mariko och AutismEd med utveckling och design 50% per projekt.

Under 2024 har vi även haft Görel Zingmark anställd som projektledare 40%. Hon arbetar för bland annat utvecklingen av Mötesplats Autism och våra aktiviteter i länet. Hennes anställning är kopplat till statsmedel för att förebygga och förhindra ofrivillig ensamhet och isolering.

## Volontärer:

Av alla de volontärer som deltagit på olika sätt har vi haft ett 30-tal medlemmar som ideellt ställt upp på regelbundna uppdrag. Detta har varit grupp- och träffledare som har stått för olika föreningsaktiviteter under året. Utöver detta har ett 15-tal nya ombud och föreningsrepresentanter rekryterats i det fortsatta arbetet med att etablera oss lokalt i länet. Dessa deltar bl.a. i de lokala funktionshinders- och samråd som finns och har agerat lokala skol- och LSSombud.

# VERKSAMHET UNDER ÅRET

---

## Återkommande verksamhet under året

### Förbundsråd - Autism Sverige

Årets förbundsråd skedde digitalt, där representanter från styrelsen deltog. Under mötet gick man igenom den nya intressepolitiska plattformen som Autism Sverige tagit fram.

### Autism Sveriges riks- och representantskapsmöte

Flera i styrelsen deltog samt kanslichef som representanter för distrikt Stockholm. Under mötet redovisades ekonomin i Autism Sverige, diskussioner kring medlemsregister samt verksamhet och budget 2024/25 föredrogs. Vi fick även ta del av övriga distrikts fina verksamheter.

### Skol-ombudsträff Autism Sverige

Autism Sverige anordnade en nationell träff för distriktens skolombud, där vi deltog digitalt under vintern. Vi fick då bl.a. ta del av projekt från Örebro distrikt kring skolombuds-utbildning, hur läget ser ut i landet och diskuterade kommande skolenkät som skickas ut 2025 av Autism Sverige.

### Medverkan, samverkan och representation:

Föreningen deltar regelbundet i patient-och närståenderåd, samt i samverkansråd, projekt, nätverk och företräder föreningen i olika sammanhang med vår sakkunskap.

Vi stöttar även forskning på flera olika sätt genom deltagande i referensgrupper, kring kommunikation till målgruppen samt att forskare får möjlighet att nå ut till våra medlemmar och målgrupp vilket vi kan hjälpa till med.

Här är ett urval:

- Referensgrupp, Socialförvaltningen Stockholm Stad, kring framtidens Socialtjänstlag
- Samverkan, Stockholm Stad gällande arbete inom kommunen, AMF
- Personligt ombud ledningsgrupp
- Brukarråd inom psykiatri bl.a. BUP, Rättpsykiatri och Psykiatri Södra
- KIND, bl.a. i nätverk för forskning om autism
- Samverkan Somaliska Autismföreningen och Eritreanska i Järva Autismnätverk
- Samråd Habilitering & Hälsa, hjälpmedel
- Samverkan HSF (Hälso-och sjukvårdsförvaltningen) Habilitering & Hälsa
- Medborgarskolan
- NVB, kring Sprallsång på Stallet
- Brukarråd psykiatri i HSF
- Brukarråd SLSO VO Psykiatri
- Referensgrupp adhd/autism HSF/BUP - NP-mottagningarna
- NHV Ätstörning och Självskada, som sedan har blivit Brukarråd i SCÄ
- Funktionsrätt Stockholm och Funktionsrätt Stockholms län
- Funktionsrätt Upplands Väsby
- Anhörig- och funktionsrättsrådet i Upplands Bro
- Brukarråd Aleris och WeMind Ångest, depression
- Samverkan enligt LSS §15.7 i Botkyrka, Huddinge, Täby och Värmdö

Med flera råd ute i kommunerna i länet.



**autism**  
Stockholms län